
 

 

 **هابازسازی ویرانه**درس بیست و دوم 
 ها را نام ببرید.های مغولچند مورد از حکومت -1

 تیموریان. -سربداران -ایلخانان
 رفتار جانشینان چنگیز، هلاکو و تیمور در ایران چگونه بود؟ -2

پدران خود را ادامه ندادند. پس از آشنایی با مردم ایران، تحت تدثیر عقاید و آداب و رسوم ایرانیان قرار گرفتند. به تدریج به   هآنان را 
خشونت و ویرانگری پدرشان فاصله بگیرند و عمران و آبادی در دین اسلام روی آوردند و مسلمان شدند. همچنین سعی کردند از 

 ایران را تشویق کنند.
 ها و ایران داشتند؟وزیران ایرانی در زمان فرزندان چنگیز و هلاکو و تیمور، چه تأثیری بر مغول -3

دانستند که بدون موزند. مغولها نیز میها را راهنمایی و هدایت کنند و راه و رسم کشورداری را به آنها بیاکردند مغولآنها سعی می
های پهناور قلمرو خود را اداره کنند. و به دستور وزیران ایرانی بناهای زیادی توانند سرزمینراهنمایی افراد لایق و شایسته، نمی

 چون مسجد، مدرسه و بیمارستان و رصدخانه و... در ایران ساخته شد.
 ها را نام ببرید.دوران مغول دو مورد از وزیران موفق ایرانی در -4

 خواجه نصیرالدین توسی -ا... همدانیفضلالدینخواجه رشید
 ی مغول بود؟ از کارهای او چند مورد را نام ببرید.ا... همدانی از وزیران کدام دورهالدین فضلخواجه رشید -5

 سجد و مدرسه و بیمارستان ساخته شد.چندین کتاب علمی نوشت و به دستور او بناهای زیادی چون م -دوره ایلخانان
 خواجه نصیرالدین توسی از مشاوران کدام حاکم مغول بود؟ چند مورد از کارهای او را نام ببرید؟ -6

دان و ستاره شناس هایشان را تغییر دهد. او ریاضیها ازجمله وحشیگریهای زشت مغولمشاور هلاکوخان بود. سعی داشت عادت
 ی مراغه تأسیس شد.خانهاو رصدبزرگی بود و به همت 

 وضعیت ایران در زمان جانشینان چنگیزو تیمور و هلاکو چه تغییراتی کرد؟ -7
ها را به شهرهای آباد و پررونق تبدیل کردند و شهرنشینی را در ایران گسترش دادند. در شهرها بناهای مردم ایران به تدریج، ویرانه
 ها و... ساخته شد.حمام، برجسرا، متعدد چون مسجد، کاروان

 نام فرزند تیمور چه بود و از کارهای او در ایران بنویسید. -8
کرد هرجا را که پدرش ویران کرده بود، آباد کند. او دستور داد مدارس شاهرخ، که بر خلاف پدرش مردی نیکوکار بود و سعی می

 وران او ساخته شد.های متعددی بسازند. مسجد گوهرشاد در مشهد در دو کتابخانه
 مسجدگوهرشاه به همت چه کسی و در کجا ساخته شد؟ -9

 به همت گوهرشاد، همسر شاهرخ خان در مشهد.
 کرده اند را نام ببرید.ی مغول و تیموری زندگی میی ایرانی که در دورهچند مورد از شاعران بزرگ و برجسته -10

 سعدی، حافظ. -مولوی -عطار نیشابوری
 ی ایلخانان چه چیزی حک شده بود و آن بیانگر چه بود؟های دورهسکه بر روی  -11

 نام الله و محمد نشانگر این بود که ایلخانان به اسلام روی آوردند و تحت تأثیر عقاید و آداب و رسوم ایرانیان قرار گرفتند.
 آرامگاه عطار در کدام شهر واقع شده است؟ -12

 نیشابور
 ، در استان خراسان رضوی واقع شده است.سرخسزدیکی کاروان سرای شرف در ن -13

 


